
令和２年４月６日   

 

保護者 様 

 

皆野町教育委員会教育長 

皆野町立皆野幼稚園園長 

皆野町立各小・中学校長 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る皆野町内幼稚園・小中学校の再開について（通知） 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、皆野町の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、新型コロナウィルス感染拡大に伴い、ご家庭でも心配な日々をお過ごしいただい

ているかとお察しいたします。一方で、新年度がスタートし、園児・児童・生徒との新た

な出会い、再会、新学級や担任の発表等を楽しみにしている子供たちもいるかと存じま

す。 

つきましては、感染拡大の状況さらには園・学校での受け入れ体制等について総合的に

判断し、皆野町内の幼稚園・小中学校について以下のとおり再開いたしますので、ご理解

のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、今後の状況に応じて、方針の変更もあり得ることを申し添えます。 

 

記 

 

１ 再開日 

町内幼稚園及び小中学校は令和２年４月８日（水）より再開します。 

※特に４月１２日（日）までを重点警戒期間とし、最大限の感染予防に努めます。 

 

２ 入園式・入学式の実施について 

入園式・入学式は規模を縮小・短縮し、実施します。 

 

３ その他 

（１）再開にあたっては、感染予防について最大限の配慮と万全の対策を講じます。 

（２）詳細については各園・学校から発出される、感染症予防に係る通知や連絡についてメ

ールやホームページなどをご確認ください。 


